



## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 21080002 - DATA: 21/08/2023 - VALOR: R\$ 3.823,16**

|  |  |
|--|--|
| <b>UNIDADE GESTORA</b><br>CMG  | <b>ÓRGÃO</b><br>99 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA  |
| <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b><br>99.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA  | <b>PROJETO ATIVIDADE</b><br>2.125 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS |
| <b>NATUREZA</b><br>3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO  |  |
| <b>FORNECEDOR</b><br>07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LTDA  |  |
| <b>FONTE DE RECURSO</b><br>1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos  |  |
| <b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b><br>AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E ARTIGOS DE MESA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GRANJA/CE. |  |

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

| DATA       | ETAPA      | NOTA FISCAL | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| 25/08/2023 | LIQUIDAÇÃO | 159         | 2023      | 3.823,16    |

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|-------------------|-------------------|
| 33480 | Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequada | 5.00       | 6,56              | 32,80             |
| 33555 | Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com aus | 5.00       | 4,09              | 20,45             |
| 33556 | Frango. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente ( Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme,  | 10.00      | 15,20             | 152,00            |
| 33557 | Carne Bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e p | 7.00       | 6,65              | 46,55             |
| 33558 | Ovo de galinha Tipo A. Tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades | 5.00       | 20,90             | 104,50            |
| 33559 | Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições  | 2.00       | 23,75             | 47,50             |
| 33560 | Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas | 4.00       | 2,38              | 9,52              |
| 33561 | Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em                       | 3.00       | 3,99              | 11,97             |
| 33562 | Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas | 4.00       | 3,33              | 13,32             |

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

<https://camaragranja.ce.gov.br/empenhos/2023-99-01-21080002>

Emitido: 23/11/2024 18:07:34





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITENS DA LIQUIDAÇÃO |  |       |       |        |
|---------------------|--|-------|-------|--------|
| 33563               | Cajú, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas pa | 4.00  | 7,60  | 30,40  |
| 33564               | Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo | 5.00  | 3,52  | 17,60  |
| 33565               | Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e pra | 5.00  | 3,52  | 17,60  |
| 33566               | Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e p | 5.00  | 9,03  | 45,15  |
| 33569               | Açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasit | 20.00 | 3,80  | 76,00  |
| 33570               | Café Torrado e Moído, embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios | 20.00 | 10,45 | 209,00 |
| 33571               | Tempero Completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de in | 6.00  | 3,61  | 21,66  |
| 33572               | Papel Filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. Descrição Complementar | 5.00  | 5,04  | 25,20  |
| 33573               | Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, ree | 2.00  | 6,84  | 13,68  |
| 33574               | Caldo de Carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nu | 1.00  | 14,25 | 14,25  |
| 33575               | Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor n | 1.00  | 14,25 | 14,25  |
| 33576               | Farinha de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nut | 15.00 | 4,28  | 64,20  |
| 33577               | Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.  | 10.00 | 2,76  | 27,60  |
| 33578               | Leite em pó instantâneo. Composição: Leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Não Contém Glúten. La | 15.00 | 5,70  | 85,50  |
| 33579               | Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade                                   | 2.00  | 0,81  | 1,62   |
| 33580               | Biscoito Cream Cracker. Pacote com no mínimo 350g Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo f | 25.00 | 6,46  | 161,50 |
| 33581               | Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricion  | 20.00 | 6,18  | 123,60 |
| 33582               | Biscoito doce pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data d | 10.00 | 5,23  | 52,30  |
| 33583               | Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e | 1.00  | 7,89  | 7,89   |
| 33584               | Amido de Milho, aroma natural de milho. Embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microrganismos | 10.00 | 2,57  | 25,70  |





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| Item  | Descrição   | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|------------|----------------|-------------|
| 33585 | Isqueiro acendedor de fogão   | 3.00       | 4,75           | 14,25       |
| 33587 | Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de  | 3.00       | 6,65           | 19,95       |
| 33588 | Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos.   | 5.00       | 0,71           | 3,55        |
| 33589 | Guardanapo de Papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.   | 10.00      | 3,33           | 33,30       |
| 33590 | Fécula de Mandioca. Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, c  | 10.00      | 10,45          | 104,50      |
| 33591 | Achocolatado em pó, Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura tra  | 5.00       | 5,70           | 28,50       |
| 33592 | Bebida láctea UHT sabor chocolate (fonte: de vitaminas, calcio e ferro), com leite pasteurizado, embalagem de 1 Litro ml. A embalagem deve estar intact | 10.00      | 8,46           | 84,60       |
| 33593 | Biscoito Salgado tipo amanteigado, embalagens separadas, fazendo um total de no mínimo 138g, com prazo de validade de pelo menos 12 meses. Pacote com   | 20.00      | 6,56           | 131,20      |
| 33594 | Bolo Fofa diversos sabores, Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja c  | 10.00      | 38,00          | 380,00      |
| 33595 | Bolo Luiz Felipe. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, coco. Embalagem: bandeja com cobertura pl  | 5.00       | 38,00          | 190,00      |
| 33596 | Catchup. Ingredientes básicos: Tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potás  | 5.00       | 3,80           | 19,00       |
| 33597 | Creme de Leite Ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. Isento de gordura trans e glúten. Embalagem primária caixa TetraPak de 200g.      | 10.00      | 4,99           | 49,90       |
| 33599 | Leite condensado - Especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com  | 6.00       | 6,65           | 39,90       |
| 33600 | Farinha de milho flocada. Flocão de Milho précozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 ? ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/0  | 5.00       | 2,38           | 11,90       |
| 33601 | Milho verde em conserva. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo no mí  | 5.00       | 3,80           | 19,00       |
| 33602 | Ervilha em conserva. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do  | 5.00       | 2,76           | 13,80       |
| 33603 | Pão - Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10   | 15.00      | 6,18           | 92,70       |
| 33604 | Refrigerante. Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que                | 30.00      | 8,08           | 242,40      |
| 33605 | Salsicha Tipo Hot Dog. Embaladas em pacotes de 3 kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Produto não deve apresent  | 2.00       | 45,60          | 91,20       |
| 33609 | Biscoito de povilho tipo "Pêta". Biscoito salgado tipo pêta. Ingredientes básicos: polvilho, gordura vegetal de palma, soro de leite, sal e ovos. Emba  | 15.00      | 5,70           | 85,50       |
| 33610 | Maionese. Ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido lá  | 3.00       | 24,61          | 73,83       |
| 33611 | Presunto cozido. Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um   | 2.00       | 25,65          | 51,30       |





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| Quantidade | Descrição  | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|--|------------|----------------|-------------|
| 33612      | Queijo muçarela. Queijo tipo muçarela de alta qualidade, composto por leite de vaca in natura  | 2.00       | 36,96          | 73,92       |
| 33613      | Colher Descartável Refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.                  | 30.00      | 4,56           | 136,80      |
| 33614      | Colher Descartável Sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.                 | 30.00      | 3,33           | 99,90       |
| 33615      | Copo Plástico branco 180ml. copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 1 | 5.00       | 5,23           | 26,15       |
| 33616      | Copo Plástico branco 300ml. copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com  | 10.00      | 6,18           | 61,80       |
| 33617      | Faca Descartável Refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.                      | 30.00      | 2,85           | 85,50       |
| 33618      | Garfo Descartável Refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.                    | 30.00      | 2,85           | 85,50       |

**Quantidade:1**

**Total: 3.823,16**

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

| DATA       | ETAPA     | NÚMERO PAGAMENTO | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|-----------|------------------|-----------|-------------|
| 25/08/2023 | PAGAMENTO | 25080001         | 2023      | 3.823,16    |

**Quantidade:1**

**Total: 3.823,16**

